
 1 

Dodatek č. 2 
 

ke smlouvě o dílo č. 2225 
 

č. objednatele: CES 2022/1900 
 

Smluvní strany: 
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové 
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města  
 IČO: 00268810 
 DIČ: CZ00268810  
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 č. účtu: 426511/0100 

Zastoupený ve věcech této smlouvy Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace,  
IČO 64811069, Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové  
Osoba ovněnednat za oednatele ve věcech technickch:  
    

     
      

a 
 

2. Zhotovitel: DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o. 
Sídlo: Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 
Zastoupený: jednatelem Ing. Jindřichem Lechovským 
IČO: 22801936 
DIČ: CZ22801936 
Spisová značka: oddílvložka 32491  vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Bankovní spojení:   
   
Kontakt:    

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 

17. 10. 2022 (dále jen „smlouva“) na akci ČSA 439 – rekonstrukce domu - vypracování PD (dále jen 
„dílo“). 

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu v souladu s čl. XVIII. odst. 3. Směrnice Zastupitelstva města Hradec 
Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice“), dohodly na realizaci změny závazku ze 
smlouvy, tj. zvýšení ceny díla. 

2. Dodatkem č. 1 ze dne 9. 2. 2023 bylo přerušeno provádění díla pro nepřístupnost či ztíženou 
přístupnost prostor v objektu; objednatel informoval zhotovitele o odstranění překážek dne 15. 2. 
2023 výzvou k obnovení práce na díle. 

3. Zhotovitel vyčíslil náklady generované přerušením provádění díla částkou 82.430 Kč bez DPH. 
Z důvodu koordinace nově organizovaného zpracovatelského týmu složeného z externích 
specialistů a pracovníků zhotovitele (generálního projektanta) a jejich smluvní vázaností na 
dalších projektech je třeba prodloužit termín dokončení díla. 

4. V návaznosti na shora specifikované skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně  
a. čl. IV. odst. 1 druhé věty smlouvy „Doba plnění“ takto: 
Termín dokončení díla,  
včetně zajištění pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu nejpozději do: 15. 2. 2024 



b. čl. V. odst. 1 smlouvy „Cena za dílo“ takto:
Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 1.392.430,- Kč (slovy:jeden milion tři sta devadesát 
dva tisíc čtyři sta třicet korun českých) bez DPH, DPH 21% 292.410,30 Kč, celková cena za 
dílo vč. DPH 1.684.840,30 Kč.

II

Závěrečná ustanovení
1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 11.4. 2023 usnesením 

č. RM/2023/462.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 
zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

3. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

4. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové, IČO 00268810, ID datové schránky: bebb2in a DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o., IČO 22801936, ID datové schránky: xhupuqd

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - ČSA 439 - rekonstrukce domu - 
vypracování PD - zvýšení ceny a změna termínu dokončení díla

cena: 82.430 Kč bez DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

V Liberci V Hradci Králové dne

 

   

 
 

     
    

  
 

 
  

   

     
 

    
   

za zhotovitele
Ing. Jindřich Lechovský
jednatel

za objednatele
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
primátorka města

2


